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(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jamen jeg er helt med på, at der er nogen, der 
gerne fortsat vil leve i et gråt og trist og ensartet, 
østeuropæisk, statsstyret samfund. Og det kan 
jo have en værdi. 

Men jeg mener, at det har en ekstra værdi at 
kunne bevæge sig ud i et andet samfund. Det 
har en ekstra værdi for alle mennesker. Og det er 
da ikke en dårlig ting. Det er et gode -  et absolut 
gode. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er lidt sjovt at høre hr. Flemming Oppfeldt 
stå og tale om frihed, og at han er imod statssty- 
ring osv., når regeringen lige har fremsat et for- 
slag om, at alle børn i Danmark skal lege med 
ler, og at socialministeren fremover skal bestem- 
me, hvad børnene skal lege med. Det hænger 
ikke helt sammen. 

Men for at følge op på hr. Ole Sohns spørgs- 
mål: Vi ved jo fra andre dele af det finansielle 
marked, at det er utrolig svært for forbrugerne 
at finde rundt i, hvad udgifterne egentlig er 
f.eks. på lån og andet. Så det hjælper ikke meget, 
at der med bittesmå bogstaver et eller andet sted 
skal stå, hvad omkostningerne er. Det, der bliver 
efterlyst, er jo, hvorfor man ikke laver et krav 
om, at der skal være en oversigt over, hvad ad- 
ministrationsomkostningerne er sammenlignet 
med Lønmodtagernes Dyrtidsfond, så man har 
en reel forbrugeroplysning, så forbrugerne kan 
se, at de faktisk vil tabe penge på at flytte deres 
penge. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg tror også, jeg nævnte, at der skal foregå en 
reel forbrugeroplysning, når man flytter, så de, 
der modtager -  det står i forslaget -  er tilpligtet 
at fortælle om, hvad omkostningerne er, og 
hvordan vilkårene i det hele taget er. 

Men jeg tror altså, det er klart, at hvis man le- 
ver i en verden, hvor man ikke ønsker at give 
folk valgfrihed, hvor man siger, der kun er ét 
plejehjem, der kun er ét høreapparat, der kun er 
én venteliste, der kun er én pasningsmulighed, 
hvis man lever i det samfund, så kan man ikke 
forstå sådan et forslag her. Det her er en ekstra 
dimension, som folk, der kun går i tre dimensio- 
ner, ikke kan forstå. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jamen jeg kan godt forstå, det er svært for hr. 
Flemming Oppfeldt at skulle stå bag en rege- 
ring, som laver den ene statsstyring efter den 
anden, og som f.eks. nu laver regler om, at so- 
cialministeren skal bestemme, hvad alle børn 
skal lege med ude i børnehaverne. Så må det 
være svært at skulle stå og tale om frihed. Så bli- 
ver man nødt til at komme med postulater om 
andre. 

Men for at vende tilbage til selve spørgsmå- 
let, som hr. Flemming Oppfeldt ikke svarer på: 
Hvorfor ikke forpligte de andre udbydere til, at 
de ikke bare skal oplyse, hvad deres egne om- 
kostninger er, men skal sammenligne, så forbru- 
geren får en reel forbrugeroplysning, så man får 
øje for, at det rent faktisk koster penge, og at det 
her alene er et reklamenummer fra Venstre for at 
forsøge at bortforklare al den anden statsstyring, 
man er ved at indføre her i landet, og som rent 
faktisk vil medføre en lang række forringelser 
for borgerne? Hvorfor ikke give den reelle for- 
brugeroplysning? 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg forstår godt, at Enhedslisten vil lave et for- 
slag, der lyder som noget i retning af, at alle 
klokker ringer: Advarsel! Du forlader nu Løn- 
modtagernes Dyrtidsfond, men kommer hen et 
andet sted. Advarsel! Du træder ind i et nyt 
sted, og det er helt forfærdeligt, hvad der sker 
her. 홢 

Jeg tror, der er en vældig undervurdering af 
lønmodtagerne i det spørgsmål, som blev stillet. 
For hvis man får oplysning om, hvad Lønmod- 
tagernes Dyrtidsfond bruger til administration -  
det skriver de i alle breve -  plus hvad de så der- 
efter skal forvalte det til, så tror jeg godt, at en 
almindelig lønmodtager naturligvis kan regne 
det ud, ligesom vi også kan regne ud, når vi skif- 
ter telefonabonnement og den slags. 

For 10 år siden var der nogle, der var meget 
bekymrede, hvis man skulle skifte telefon fra 
KTAS til noget konkurrerende, men det går da 
meget godt i dag, og det har tvunget telefonpri- 
serne ned. Det er måske den slags effektiviserin- 
ger, vort samfund trænger til, og derfor ser jeg 
dette forslag om valgfrihed som en vitalisering 
af hele pensionsområdet. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Lene Jensen som ordfører. 


